

فرار شکننده شاخص بورس از محدوده خطر ؛

نگاه سهامداران به اولین تصمیم همتی در باب همایون؛ عشقی رفتنی است؟

بورس از زمان پیروزی پزشکیان در میانه ترم‌ها، روند منفی در پیش گرفته است و در حال حاضر با مشکلات بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کند و حتی شاخص از مرز حساس ۲ میلیون واحد هم تنزل کرد. روندی که باعث شده سهامداران نگران آینده این بازار باشند.

▲ استحق ارزشی

گروه اقتصادی – بررسی ما نشان

می‌دهد فضای بازار سرمایه در هفته‌های اخیر برای سهامداران سرد و کم‌بازده بوده است، این در شرایطی است که از فردای پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری انتظار سهامداران خرد، رونق بازار بود، اما در عمل شاخص کل بورس از ۱۶ تریتمه تا پایان مردادماه، نتهارا رشد نکرد، که با ریزش بیش از ۱۵۱ هزار واحدی مواجه شد و بازدهی منفی حدود ۷ درصدی را

به ثبت رساند. روندی که بانارضایتی سهامداران و فعالان بازار سرمایه وریزو شد و بسیاری از آن‌ها در نمایشگاه صنعت مالی به عید عه تبریزی مشاور اقتصادی و بورسی رئیس جمهور انتقاد داشتند و کار به جایی رسید که عید تبریزی از کوره در رفت و صحبت‌های عجیبی بر زبان آورد.

ریزش شاخص کل بورس طی هفته‌های اخیر و در فضای ریاست جمهوری پزشکیان، در حالی است که طی هفته‌های اخیر، مسئولان اقتصادی و بانکی تلاش داشته‌اند تا با توضیحاتی را ارائه می‌دهد.

لابحهٔ تجارت صرفاً کبیی برداری شده و به موضع حقوقی ایران توجه نشده است

این استاد حقوق دانشگاه تهران دربارهٔ پاسخ‌بخو نمودن قانون تجارت به نیازهای امروزی می‌گوید: «در رابطه با لایحهٔ تجارت معتقدم که نیازهای جدی و اساسی وجود داشته و بر اساس همان‌ها اصلاحات صورت گرفته است، منتها در فرآیند تصویب قانون

قانون تجارت بودند، حالا از شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت‌نظام می‌خواهند که از عجله در تصویب این لایحه خودداری کنند. از جمله مواردی که کارشناسان گوشزد می‌کنند توجه کردنبه حقوق ایران و صرف کبی‌پرداری از قانون کشورهای غربی و نادیده گرفتن نیازهای جامعهٔ تجاری است که عباس کریمی، استاد حقوق دانشگاه تهران توضیحاتی را ارائه می‌دهد.

تجارت دقت‌های لازم‌ه وجود ندارند. در نتیجه‌نسخه کنونی قانون تجارت پاسخگوی آن نیازها نیست، نیازهایی وجودداشت

و قانون تجارت باید اصلاح می‌شود، ولی آن چیزی که در مجلس تصویب شد و در حال حاضر فرایند نهایی‌اش را طی می‌کند، مطلقاً پاسخگوی نیازهای جامعهٔ امروزی ما نیست.»

استاد حقوق دانشگاه تهران، تبدیل قانون مادر به چندند قانون متعدد را توضیح می‌دهد: «در تصویب قانون تجارت اصول قانون‌گذاری رعایت نشده است. در ابتدای امر ماننداصل جمع‌وقانونین بودیم قانون جامع بنویسیم. ۴ یا ۶ قانون در حال تصویب بود که ما اعتراض کردیم و الان دنبال این هستیم که قانون جامع بنویسیم، نه اینکه قانون تجارت جامع بوده‌است و رایبیم به قوانین متعدد تفکیک کنیم.»

نموده‌است و شاخص کل بورس طی روزهای گذشته به زیر کانال ۲ میلیون واحد هم سقوط کرد، هرچند طی هفته گذشته به لطف رشد ۳۹ هزار واحدی رئیس کل بانک مرکزی نیز از ۳ اقدام مهم بانک مرکزی برای حمایت از بورس خبر داد.

مزایادات

اما به نظر می‌رسد خروجی همه این تلاش تا به امروز چندان مؤثر

اقتصادی



بورس به کانال پایین‌تر باشیم، همه این فرآورده‌ها در شرایطی است که حالا سکان‌دار وزارت اقتصاد، عبدالناصر همتی شده‌است، وزیر جدید اقتصاد که طی سه سال‌اخیر نسبت به‌حال‌روزر بازار سهام انتقاد و گلايه داشت. به‌عنوان نمونه، مردادماه سال‌گذشته همتی در فضای مجازی با کانکا به دولت سیزدهم باهشک حافظه تاریخی نوشت:

معترضان و مدعیان دیروز و متولیان امروز! چرا این روزها در خصوص وضعیت نگران‌کننده بورس سکوت کرده‌اید؟ مگر قرار نبود بورس اولویت اول شما باشد و حتی، سه‌روزه مشکل آن را رفع کنید!؟

آیا وضعیت بورس چیزی جز نتیجه سیاست‌ها، تصمیمات و نگرش دولت در مورد بورس می‌باشد!؟

استاد حقوق دانشگاه تهران مطرح کرد:

نادیده گرفتن بخش خصوصی و حقوقدانان در نگارش لایحه تجارت

و مبحثش روشن شود. موادش بر اساس قانون جامع نوشته شود. مثال‌های شکلی زیادی قابل طرح است. این فرصتی بود که قانون‌گذار نشان بدهد که من به سیاست‌های کلی قانون‌گذاری پایبند هستم، مطلقاً پایبندی در این قانون دیده نمی‌شود. خیلی از مطالبی که لازم است در قانون نیست، به خیلی از تحولات روز دنیا توجه نشده‌است.»

نادیده‌انگاشتن بخش خصوصی که موضوع لایحهٔ تجارت هستند

استاد حقوق دانشگاه تهران در پایان شده‌باشد ولی تا آن‌جایی که من اطلاع دارم با طبقات اول در تدوین قانون تجارت مشورتی صورت نگرفته‌است.»

استفاده نکردن از تحولات بخش ورشکستگی

استاد حقوق دانشگاه تهران، توجه نکردن به تحولات بخش ورشکستگی را مطرح می‌کند: «برای بحث ورشکستگی تحولات بسیار زیادی داشتیم، می‌توانست‌از افتاده است ولی به نظرم بخش خصوصی را نادیده انگاشته‌اند. به جاهایی رسیدند که نیازهای جامعهٔ تجاری ما را برعکس تشخیص دادند.» کریمی ادامه می‌دهد: «من به جریان نیستم ولی فرایند را که می‌بینم با بخش خصوصی رایزنی کافی نشده‌است. بخش خصوصی که‌بماند، حداقل باطبقهٔ اول حقوقدانان مشورتی صورت نگرفته است. ممکن است در طبقات دوم، سوم مشورت شده‌باشد ولی تا آن‌جایی که من اطلاع دارم با طبقات اول در تدوین قانون تجارت مشورتی صورت نگرفته‌است.»

استفاده نکردن از تحولات بخش ورشکستگی

وزیر ارتباطات و فنسآوری

هوشمندسازی و برون‌سپاری خدمات پست ایران

بخش خصوصی استفاده کنیم توانیم کیفیت را ارتقاء و هزینه‌ها را کاهش دهیم و طبیعتاً به این ترتیب توانیم به بخش‌های معیشتی عزیزان در شرکت ملی پست کمک کنیم. وزیر ارتباطات و فنسآوری اطلاعات همچنین درباره مهم‌ترین و چالش‌های کارکنان پستی تشریح کرد: نکته‌ای که همه همکاران شرکت ملی پست به آن اشاره کردند، بیشتر مباحث درآمدی و معیشتی است که با نگاه و

بسیار هزینه‌های زیادی در ذهن من متفاوت است. مثال‌های زیادی در ذهن من است منتها خیلی تخصصی می‌شود، مثلاً راجع به بعضی از قراردادهای تجاری، قرارداد حمل و نقل، قرارداد دلالی یا قراردادهای دیگر بخواهم اشاره کنم. در حقوق ما مفهوم بخش خصوصی رایزنی کافی نشده‌است. بخش خصوصی که‌بماند، حداقل باطبقهٔ اول حقوقدانان مشورتی صورت نگرفته است. ممکن است در طبقات دوم، سوم مشورت شده‌باشد ولی تا آن‌جایی که من اطلاع دارم با طبقات اول در تدوین قانون تجارت مشورتی صورت نگرفته‌است.»

کالا به افغانستان آن هم برای اقدامات بشردوستانه معاف از تحریم بود و اساساً اینکه سرمایه‌گذاری هندی‌ها در چابهار با تاخیر ۲۲ ساله مواجه شد به دلیل تحریم‌ها بود و هیچ گونه مستندی درباره معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها در دست نداریم.

اقتصاد کیش

فضای بازار سرمایه مطرح خواهد شد. فعالان بازار سهام در این سال‌ها همواره خواستار پرهیز دولت از قیمت‌گذاری دستوری و دخالت‌های غیر ضروری در اقتصاد و اصلاح سیاست ارزی بانک مرکزی بوده‌اند، اما در عمل به‌ازم قیمت‌گذاری دستوری در صنایع مختلف بورسی و تبادل ارز ترجیحی در تجارت، انتقادات آن‌ها را دوچندان کرده‌است. حال به نظر می‌رسد با توجه به صحبت‌های رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، حداقل روی کاغذ قرار است قیمت‌گذاری دستوری ارزشزاتی از فضای اقتصادی کشورمان حذف‌شود، اما اینکه چه‌زمانی عملیاتی خواهد شد، سؤال مهمی است که باید برای پاسخ به آن صبر کرد.

ریزش شاخص کل بورس طی هفته‌های اخیر

و در فضای ریاست جمهوری پزشکیان، در حالی است که طی هفته‌های اخیر، مسئولان اقتصادی و بانکی تلاش داشته‌اند تا با تصمیمات حمایتی نظیر تزریق به منابع بازار سهام، روند بورس را به سمت بلزدهی مثبت هدایت کنند.

آن استفاده کنند که نکرند. برعکس برخورد اتفاقی داشتن با بعضی از قوانین در خارج از کشور که فوری ترجمه کردند. بعضی‌هایش اصلاً لازم نبود. حقوق ما سازوکارهای متفاوت است. مثال‌های زیادی در ذهن من

است منتها خیلی تخصصی می‌شود، مثلاً راجع به بعضی از قراردادهای تجاری، قرارداد حمل و نقل، قرارداد دلالی یا قراردادهای دیگر بخواهم اشاره کنم. در حقوق ما مفهوم بخش خصوصی رایزنی کافی نشده‌است. بخش خصوصی که‌بماند، حداقل باطبقهٔ اول حقوقدانان مشورتی صورت نگرفته است. ممکن است در طبقات دوم، سوم مشورت شده‌باشد ولی تا آن‌جایی که من اطلاع دارم با طبقات اول در تدوین قانون تجارت مشورتی صورت نگرفته‌است.»

استاد حقوق دانشگاه تهران در پایان می‌گوید: «قانون‌گذار از مفهوم های حقوقی غرب استفاده کرده است که نظام حقوقی ما را برهم می‌ریزد چراکه با داده‌های حقوقی ما مغایر است. من همهٔ امیدم این است که در آخرین لحظات اجتماعی بین شورای نگهبان و قوهٔ مقننه صورت گیرد. به دلایلی از شورای نگهبان به مجلس عودت داده شود و فرصتی فراهم گردد تا آن‌شالله کاری انجام شود که شایستهٔ نظام حقوقی ماست.»



تدبیری که دوستان انجام داده‌اند، افزایش حقوق داریم اما امیدواریم که این موضوع را متناسب‌سازی کنیم و با شرایط تورم کمکی به همکاران صادق و زحمتکش پستی کنیم.



مشترک ایجاد شود. دبیرانجنم شرکت‌های کشتیرانی همچنین درباره عقد قراردادهای و بلند مدت با اپراتورهای بندر چابهار و ایهاماتی درباره معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها اظهار داشت: در مقطعی بندر چابهار صرفاً برای عملیات حمل



0902 299 2099
Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سنت و سوی روابط تجاری تهران-پکن

شریک تجاری ایران به شمار می‌آمد و این امر ریشه در مسائل اقتصادی و به ویژه این موضوع دارد که ایران یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر نفتی ایران گاز و مواد معدنی جهان بوده است. بنابراین هر چند تمایل ایران به مشرق زمین هم بر تقویت رابطه تجاری ایران و چین تأثیرگذار بوده اما عامل اصلی تلقی نمی‌شود. ایران با روسیه همسایه است و روابط سیاسی ایران و روسیه نسبت به روابط ایران و چین عمیق‌تر است و دو کشور منافع امنیتی و نظامی مشترک دارند اما با وجود تأکید رهبران دو کشور بر توسعه روابط اقتصادی ارزش تجارت ایران و روسیه از ۲.۵ میلیارد دلار فراتر رفته در حالی که این

رقم درباره چین در ضعیف‌ترین حالت ۳۰ میلیارد دلار و در قوی‌ترین حالت ۵۲ میلیارد دلار بوده‌است، این گره‌ها نشان‌می‌دهد هر قدر رهبران کشورهای هم نام نزدیک‌تر باشند اما چون اقتصاد ایران و روسیه دو اقتصاد همگن هستند امکان افزایش تبادلات وجود ندارد زیرا هر آنچه ایران خواهان فروش آن است روسیه هم در اختیار دارد و برعکس، بنابراین با وجود همجواری دو کشور و بزرگ بودن اقتصاد روسیه حجم تجارت توانسته به رقم چشمگیری برسد. حریری درباره آنچه مانع حذف شرط دریافت روادید در سفر ایرانی‌ها به چین شده توضیح داد: چیزی‌ها بسیاری ورود به ایران نیاز

کشورهایی مانند عربستان و امارات که از نظر سیاسی در اردوگاه غرب قرار دارند نسبت به ایران ارتباط تجاری قوی‌تری با چین دارند البته زمانی ایران در منطقه خلیج فارس شریک نخستین تجارتی چین بود اما اکنون علاوه بر دو کشور یادشده کشورهای قطر، عمان، عراق و کویت سبقت را از ایران به دلیل تحریم‌ها و مضایقی که در تجارت با ایران وجود دارد بو‌اند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در پاسخ به اینکه تمایل ایران به بلوک شرقی چقدر در تبدیل شدن چین به بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران مؤثر بوده، توضیح داد: اگر تحریم هم نبود چین همچنان نخستین

گروه اقتصادی- وزیر ارتباطات و فنسآوری اطلاعات

زمینه هوشمندسازی پست اقدامات خوبی انجام شده و این روند را با قدرت و قوت دنبال خواهیم کرد، گفت: ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به این حوزه خبر خوبی است و باید تا آنجا که از نظر قانون اساسی امکان‌برون سپاری خدمات را داریم، از حداکثر ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش خصوصی استفاده کنیم.

توسعه پست هوشمند از جمله مواردی است که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم چندی پیش به‌عنوان یکی از برنام‌های

هیچ مستندی از معافیت تحریمی بندر چابهار وجود ندارد

حدود ۴۰ سال گذشته شرکت مشترک سرمایه‌گذاری بین ایران و هند در بخش کشتیرانی فعال بود که یک شرکت کشتیرانی مانند کشتیرانی ایران و مصر یا کشتیرانی ایران و روسیه فعالیت می‌کرد. وی ادامه داد: اما باید گفت در حال حاضر راناندازی یک شرکت کشتیرانی مشترک و سرمایه‌گذاری مشترک بین جمهوری اسلامی ایران و هند برای به وجود آوردن یک شرکت بین‌المللی با توجه به شرایط موجود تحریمی تقریباً شدنی نیست. البته موضوع مذاکرات بین‌المللی دو دولت ایران و هند متفاوت است اما الان مطالبات‌مان از هند را نمی‌توانیم به صورت دلار یا یورو اخذ

بندر شهید بهشتی چابهار با تاخیر سه ساله منعقد شد، یکی از موضوعات مطرح شده در این قرارداد از سوی ایران راه‌اندازی یک شرکت کشتیرانی مشترک بین دو کشور بوده است که در ایسین باره مدیرعامل سازمان بندار گفت بود این پیشنهاد مشابه قرارداد و شهرسازی ایران باید مورد ارزیابی هندی‌ها قرار بگیرد و دو کشور درباره جزئیات آن به توافق برسند.

مسعود پل‌مه، دبیر انجنم شرکت‌های کشتیرانی درباره توافقات ایران و هند در قرارداد بلندمدت اپراتوری بندر چابهار درباره راه‌اندازی شرکت کشتیرانی مشترک اظهار داشت:

سیاست‌های کلی نظام است و سیاست دولت‌ها تعیین‌کننده این امر نیست. با این حال دولت‌ها بنا بر سلیقه خود می‌توانند در مسیر سیاست‌های کلی نظام از تباطاتشان با کشورها را مدیریت کنند اما آنچه مسلم است اینکه تغییر دولت‌ها در کشور ما تغییر سیاست‌ها در ارتباط با چین را در پی ندارد و سیاست کلی نظام جمهوری اسلامی ایران موافق با تقویت ارتباط با چین است.

وی افزود: اما فارغ از مسائل سیاسی آنچه سبب تحکیم رابطه اقتصادی ایران و چین شده این است که اقتصاد ایران و ایران و اقتصادی مانند چین مکمل یکدیگر هستند: اقتصادهایی مانند ایران، عربستان، قطر و امارات در منطقه

گروه اقتصادی - رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت:

ایران اگر تحریم هم نبود، چین همچنان نخستین شریک تجاری ایران به شمار می‌آید. این امر ریشه در مسائل اقتصادی و به ویژه این موضوع دارد که ایران یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر نفت و گاز و مواد معدنی جهان است. همچنین سرمایه‌های کلان ایرانی هم به ایران و چین سبب تحکیم رابطه اقتصادی ایران و چین شده‌این است که اقتصاد ایران و ایران و اقتصادی مانند چین مکمل یکدیگر هستند: اقتصادهایی مانند ایران، عربستان، قطر و امارات در منطقه

لوازم تحریر

هنگامی

فتوکپی

منگنه

سیمیا

پرینت

تابپ